
Aksel V. Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S

Teglgården 1, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 10 61 46 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/11 2019

Peter Scheibel
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aksel V. Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S Teglgården 1 3400 Hillerød Telefon: 48220300 Telefax: 48220310 Hjemmeside: www.avj.dk CVR-nr.: 10 61 46 94 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Hillerød
Tilknyttede virksomheder	John Jensen Holding ApS, Teglgården 1, 3400 Hillerød
Bestyrelse	Peter Scheibel, formand Per Steen Andersen John Jensen Anders Lundquist
Direktion	Anders Lundquist
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Advokat	Advokatfirmaet Scheibel Torvet 4 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nordea A/S, Hillerød

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aksel V. Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 2.060.107, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 713.778.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Det realiserede resultat for 2018/19 ligger betydeligt under det forventede niveau, og er derfor ikke tilfredsstillende.

Den altovervejende årsag til den manglende forventningsindfrielse kan henføres til en enkelt sag, hvor forventningsafstemningen med kunden, og dermed selve kontraktgrundlaget har været helt forfejlet. Dette har betydet, at en stor del selskabets ressourcer har været bundet til denne sag i hele regnskabsåret, og har medført et betydeligt tab af dækningsbidrag.

Sagen forventes mere eller mindre afsluttet i første halvår af det kommende regnskabsår.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at man i 2019/20 vil realisere en betydelig omsætningsvækst. Denne forventning baserer sig på allerede indgåede aftaler og kundetilkendegivelser.

Den forventede ekstra omsætning samt en tilpasning af personaleressourcen ventes, at føre til et positivt resultat for 2019/20.

I forlængelse heraf kan ledelsen oplyse, at selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende kreditrammer og dermed stille den nødvendige likviditet til rådighed.

Der henvises endvidere til beskrivelse i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		8.030.959	9.858.813
Personaleomkostninger	2	-10.598.268	-8.091.165
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-20.896	-25.537
Resultat før finansielle poster		-2.588.205	1.742.111
Finansielle indtægter		0	77
Finansielle omkostninger		-52.902	-7.170
Resultat før skat		-2.641.107	1.735.018
Skat af årets resultat	4	581.000	-384.000
Årets resultat		-2.060.107	1.351.018

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Overført resultat		-2.060.107	701.018
		-2.060.107	1.351.018

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	20.896
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver		0	20.896
Anlægsaktiver		0	20.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.314.807	3.206.060
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.023.470	753.659
Andre tilgodehavender		367.500	367.500
Periodeafgrænsningsposter		362.357	263.951
Tilgodehavender		5.068.134	4.591.170
Likvide beholdninger		0	1.963.385
Omsætningsaktiver		5.068.134	6.554.555
Aktiver		5.068.134	6.575.451

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		571.310	569.310
Overført resultat		142.468	1.804.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Egenkapital		713.778	3.023.885
Hensættelse til udskudt skat		71.000	652.000
Hensatte forpligtelser		71.000	652.000
Kreditinstitutter		1.619.372	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.175.169	1.003.092
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		125.000	0
Anden gæld		1.363.815	1.783.480
Periodeafgrænsningsposter		0	112.994
Kortfristede gældsforpligtelser		4.283.356	2.899.566
Gældsforpligtelser		4.283.356	2.899.566
Passiver		5.068.134	6.575.451
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	569.310	1.804.575	650.000	3.023.885
Kontant kapitalforhøjelse	2.000	398.000	0	400.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-650.000	-650.000
Årets resultat	0	-2.060.107	0	-2.060.107
Egenkapital 30. juni	571.310	142.468	0	713.778

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Årets negative resultat på 2.076 tDKK kan hovedsagligt henføres til enkelt større sag. Problematikkerne vedrørende denne sag er løst, og sagen er lukket ned, hvorfor det er ledelsen forventning, at sagen ikke vil belaste selskabets resultat og likviditet for 2019/20 væsentligt.

Selskabet har indgået en aftale med selskabets bankforbindelse samt aktionærer angående finansiering for perioden 2019/20. Bankforbindelsen stiller den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet i aftaleperioden. Aftalen skal ses i sammenhæng med ledelsens handlingsplan og forventninger for selskabet for 2019/20.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne følge handlingsplanen, samt opretholde den nødvendige finansiering til at dække selskabets fremtidige kreditbehov. Som følge heraf aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje. Ledelsen baserer sine forventninger på, at der kan opnås en positiv driftsindtjening og likviditet i 2019/20.

	<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.416.130	7.483.568
Pensioner	711.807	205.385
Andre omkostninger til social sikring	130.410	76.140
Andre personaleomkostninger	<u>339.921</u>	<u>326.072</u>
	<u>10.598.268</u>	<u>8.091.165</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>15</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>20.896</u>	<u>25.537</u>
	<u>20.896</u>	<u>25.537</u>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.896</u>	<u>25.537</u>
	<u>20.896</u>	<u>25.537</u>

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-581.000	384.000
	-581.000	384.000

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	29.238.670	19.378.905
Modtagne acantobetalinger	-27.215.200	-18.625.246
	2.023.470	753.659

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 1.700, der giver pant i driftsinventar og debitorer, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.294	3.227
---	-------	-------

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for John Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aksel V. Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved levering af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Biler	5 år
Driftsmaterial og inventar	3-5 år

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.